
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2013 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 27 czerwca 2013 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni:  Radna Joanna Maria Kantor 

Radna Anna Jadwiga Rosińska-Dolik 
 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
Z-ca burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski  
Sekretarz Gminy Żmigród   Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Pracownicy urzędu, goście i sołtysi ( lista obecności, jako załącznik nr 2 i nr 3). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 10 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył 
sesję wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XXXIV SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych w sprawie propozycji zmiany 
porządku obrad sesji. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgłosił wniosek w sprawie wprowadzenia do 
porządku obrad projektu uchwały nr 3 w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony  dla 
rezerwatu przyrody „Stawy Milickie” , projekt został omówiony przez radnych na 
posiedzeniu komisji . 
Radni nie zaproponowali innych zmian do porządku obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie swój wniosek w sprawie 
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały nr 3 . 
Wniosek otrzymały: 13 głosów „za”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie porządku obrad po 
zmianach. 
Porządek XXXIV sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie został przyjęty: 13 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na 
Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę Radnej Haliny Szaniawskiej.  
Radna Halina Szaniawska  wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury 
na Sekretarza obrad.  
Radni 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” wybrali Radną Halinę 
Szaniawską  Sekretarzem obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku Podjęcia 
uchwał: 
 

Projekt uchwały nr 1 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
za 2012 rok. 



Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje skierowały 
projekt uchwały na sesję bez wniosków po zapoznaniu się :. 

 ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2012 r., 

 ze sprawozdaniem finansowym Gminy Żmigród za 2012 r. 

 z uchwałą nr V/75/2013 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 12.04.2013 r.  
w sprawie opinii o przedłożonym prze Burmistrza Gminy Żmigród sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2012 r.  

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o odczytanie przez Panią Annę 
Dobrowolska Skarbnika Gminy Żmigród  ważnych sentencji z uchwały nr V/75/2013 Składu 
Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 12.04.2013 r.   
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy odczytała uchwałę  nr V/75/2013 Składu 
Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 12.04.2013 r.  ( kserokopia uchwały RIO stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz otworzył dyskusję. 
Radny Henryk Bagiński zwrócił się do p. Skarbnik , aby odniosła się do przyczyn 
powstania zobowiązań wymagalnych .  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy przypomniała , że na posiedzenie Komisji 
Budżetu został zaproszony Pan Dyrektor MZGK, który omówił temat zobowiązań 
wymagalnych, które wynoszą ok.1.200.000,00 zł,  i wchodzą w dług ogólny gminy . Na 
komisji p. Dyrektor dokładnie wyjaśnił z czego wynikają zobowiązania. Pozostałe 
zobowiązania dotyczą gminy Żmigród są to niezapłacone faktury do końca roku.   
Radny Henryk Bagiński  zwrócił się do p. Skarbnik, iż po raz kolejny pyta na czym 
polegały te zaległości , ponieważ jest to istotna sprawa w budżecie, skąd one powstały . 
Jest to ważna sprawa dla nas, dodał Radny , przy budżecie, gdzie brakuje 0,25 % do 60% 
ustawowo wymagalnych .Jeżeli zostanie przekroczony ten próg to będziemy mieli kłopot . 
Kontynuując temat p. Radny powiedział, że  to się powtarza, a p. Skarbnik przechodzi nad 
tym obojętnie, jakby to było nieistotne. Zobowiązania wymagalne zostały ujęte w opinii RIO 
, ponieważ to zauważyła. Kiedy będziemy tworzyć budżet na rok 2014 , dodał p. Radny , to 
jest to podstawa do tworzenia budżetu . Natomiast, jeżeli były to tylko zobowiązania 
wymagalne MZGK to na komisji budżetu p. Dyrektor nie tłumaczył , ponieważ nie 
uczestniczył. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy poinformowała, że p. Burmistrz podpowiedział  
,że p. Dyrektor MZGK  uczestniczył w posiedzeniu komisji i wyjaśniał temat zobowiązań 
wymagalnych. Pani Skarbnik w odniesieniu do stwierdzenia p Radnego powiedziała, że nie 
przechodzi obojętnie nad zobowiązaniami , ponieważ one wchodzą w dług . Jeżeli 
Państwo, czytali sprawozdanie z wykonania budżetu to w tym sprawozdaniu są  również, 
sprawozdania jednostek i jest tam sprawozdanie MZGK  i tam jest zapisane ,że są to 
zobowiązania w stosunku do wspólnot mieszkaniowych . 
Radny Henryk Bagiński  powiedział, że nie satysfakcjonuje jego ta odpowiedź , ponieważ 
czegoś innego to dotyczy.  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy w odniesieniu do stwierdzenia p. Radnego 
powiedziała, cytat „iż uważa, że jesteśmy odpowiedzialnymi ludźmi. Jeżeli Pan wie czego to 
dotyczy, to proszę nas uświadomić, Ja przekazuję Państwu  informację taką,  jaką 
posiadam. Dlaczego  te pytania , jeżeli Pan i tak wie.” 
Radny Henryk Bagiński wyjaśnił, że chodzi o to, kto pozwolił na takie właśnie działania. 
Pan Radny wyjaśnił ,że zlecane się prace, na które nie ma pokrycia finansowego. To są te 
wymagalne, które nie zostały zapłacone, czyli cały czas na kredyt.  Jeżeli RIO to zauważyło 
, dodał Radny , to nie jest to taka błaha sprawa . 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród  zwrócił się do Radnego Henryka 
Bagińskiego ,że mówi nieprawdę . Gmina nie podejmuje zobowiązań nie mając planu.  



Radny Henryk Bagiński odniósł się do p. Burmistrza stwierdzając, że pozostańmy w tej 
nieprawdzie. 
Radny Damian Sułkowski wyjaśnił, że w czasie posiedzenia komisji budżetu                      
p. Dyrektor MZGK tłumaczył skąd powstają zaległości , ale nie do końca jesteśmy 
przekonani ,dodał p. Radny , czy to są wszystkie zaległości, czy tylko zaległości od 
mieszkańców . Pan radny skierował do p. Burmistrza pytanie, czy została zakończona  
kontrola w MZGK , ponieważ była wpisana na ten rok. Czy raport z kontroli będzie 
dostępny. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród  kontrola został zakończona, a 
raport jest na BIP.  
Radni nie zgłosili innych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Radny Henryk Bagiński wnioskował o zapisaniem radnych z imienia i nazwiska , którzy 
głosowali przeciw. 
Uchwałę podjęto:    11 głosami „za”. 
                             2 głosy „przeciw”( Radny Henryk Bagiński ,  
                                                                Radny Damian Sułkowski ) 
                0 głosy „wstrzymujących” 
Nadano się uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXIV.246.2013 
 

Projekt uchwały nr 2 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Żmigród    z 
tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i 
skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku po zapoznaniu się :. 

 ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2012 r., 

 ze sprawozdaniem finansowym Gminy Żmigród za 2012 r., 

 z uchwałą nr V/75/2013 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 12.04.2013 r.  
w sprawie opinii przedłożonym prze Burmistrza Gminy Żmigród sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2012 r.,  

 z opinią KR o wykonaniu budżetu za 2012 r., 

 z uchwałą KR z dnia 10.06.2012 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2012 r., 

 z wnioskiem KR z dnia 10.06.2012 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Żmigród za rok 2012 , 

 z uchwałą nr V/146/2013 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 19.06.2013 r. 
wRIO w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie 
wniosku KR Rady Miejskiej w Żmigrodzie w sprawie  udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Gminy Żmigród  za 2012 r.. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że trzy pierwsze dokumenty były 
przedmiotem poprzedniej uchwały ,a następie poprosił Radnego Józefa Łysikowskiego 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie  opinii komisji o wykonaniu budżetu za 
2012 r., 
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał kolejno: 

 opinię komisji o wykonaniu budżetu za 2012 ( kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 
do protokołu).  

Radny Józef Łysikowski przerwał odczytywanie opinii i odniósł się do wskaźników 
„podany wskaźnik 58,47% odnosi się do długu po ustawowych wyłączeniach, przed 
wyłączeniami wskaźnik ten wynosi 59,75%” po udzieleniu tej informacji ponownie wrócił 
do odczytania opinii.  

 uchwałę komisji z dnia 10.06.2012 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 



Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2012 r., 2012 ( kserokopia uchwały stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu).  

 wniosek  komisji  z dnia 10.06.2012 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Żmigród za rok 2012 ( kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował p. Przewodniczącemu Komisji 
Rewizyjnej za odczytanie dokumentów oraz wszystkim członkom Komisji Rewizyjnej za 
wykonanie trudnej pracy . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał uchwałę nr V/146/2013 Składu 
Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 19.06.2013 r. w sprawie wydania opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród  za 
2012 r. ( kserokopia uchwały  stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz otworzył dyskusję. 
Radny Henryk Bagiński poinformował, że chce odnieść się do kilku stwierdzeń Komisji 
Rewizyjnej. Na wstępie p. Radny podziękował dla p. Przewodniczącego komisji rewizyjnej, 
że ujął dług , który ma gmina bez zobowiązań wymagalnych , dodając, że nie jest to żadna 
pociecha , ponieważ nie będzie tego w sprawozdaniu. Prosiłem o to, dodał p. Radny, 
społeczeństwo chciałoby wiedzieć.  Pominięcie takiego szczegółu należy tłumaczyć 
niedopatrzeniem. Następnie p. Radny odniósł się do celowości wydatków, a szczególnie do 
dwóch zdaniem radnego bezcelowych, bezsensownych wydatków. 
1.Firma REUS 
W tamtym roku, przypomniał p. Radny, na sesji absolutoryjnej podnosił ten temat, ale 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że temat dotyczy roku 2012. Gmina dla Firmy 
REUS zapłaciła 22 tys. z budżetu gminy za szkolenie przeprowadzone dla kadry 
zarządzającej, jak oszczędzać media w szkołach i zakładach pracy. Firma zgłosiła się do 
gminy i została zatrudniona, ponieważ pomoże, jak zaoszczędzić na wodzie i prądzie.  Pan 
Burmistrz powiedział, na posiedzeniu komisji, kiedy temat został poruszony, że nie są to 
duże koszt dla gminy. Następnie p. Radny omówił zasadę oszczędzania na mediach, którą 
to zasadę dyrektorzy poznali na szkoleniu, czyli jak dzieci są w szkole to szkoła zużywa 
więcej wody i energii. Radny dodał, iż uważa ten wydatek za niezasadny i podlega 
napiętnowaniu. 
2.Toaleta miejska   
Szalet został wybudowany za 70 tys. zł. Klub Porozumienie Żmigrodzkie nie głosowało za 
tym budżetem, dlatego, że nie otrzymali żadnych wniosków, które wpłynęły. Gmina, która 
ma ISO wnioski sołtysów nie docierają do nas, aby radni mogli przeanalizować i 
wprowadzić do budżetu. Toaleta kosztowała 70 tys. zł dojście do toalety jest utrudnione ze 
względu na błoto. Kilka metrów dalej jest toaleta wystarczyło tylko wybić drzwi, założyć 
daszek nad wejściem i wszystko byłoby zrobione za kwotę 5-10 tys. zł. Radny dodał, że nie 
zgadza się z taką celowością wydatków.      
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród w odniesieniu do wypowiedzi 
Radnego Henryka Bagińskiego powiedział, że cieszy się, iż  p. Radny ma tylko takie 
problemy. Budżet ma 50 milionów złotych. Na inwestycje zostało wydane 15 milinów zł.  
Pan ma prawo, dodał p. Burmistrz, mieć wewnętrzne odczucie, że zostało zmarnowane 22 
tys. zł. Pan Burmistrz powiedział, że On ma odczucie zupełnie inne. Pan Radny Bagiński 
powiedział nieprawdę, że na szkolenie zostało wydane 22 tys. zł. System, który został nam 
zaproponowany uczy pewnych zachowań, a z raportu wynika, że będą oszczędności. Pan 
Radny neguje to, choć nie zapoznał się z raportem.  Nie może Pan sugerować, że 
pieniądze zostały zmarnowane. Takie rzeczy trzeba robić, żeby sprawdzić, jak wygląda dziś 
gospodarowanie energią, a są to koszty liczone w setkach tysięcy złotych, a może w 
milionach biorąc pod uwagę całą gminę.  
Szalet miejski 



Potrzeba budowy szaletu była od dawna i zostało to zrealizowane.  Kiedy plac wokół toalety 
zostanie wykonany , to p. Radny nie wstanie i nie powie , że jest ładnie . Z szaletu 
miesięcznie korzysta ok.200 osób. Pan Burmistrz zwrócił się do p. Radnego, iż wcześniej 
nie składał propozycji wybudowania szaletu w inny sposób. Czekał p. Radny, a teraz 
wysuwa Pan argument, aby pokazać, że nie w tym miejscu. Na zakończenie p. Burmistrz 
powiedział, iż uważa, że to miejsce jest dobre.   
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz dodał, że od wielu lat do p. Burmistrza były 
kierowane wnioski w sprawie budowy szaletu miejskiego. 
Radny Henryk Bagiński w sprawie raportu Firmy REUS powiedział, że chce sprostować. 
W protokole komisji rewizyjnej z kwietnia tego roku został zapisany wniosek, iż ponownie 
komisja wnosi o udzielenie pisemnej informacji na temat kosztów Firmy REUS.Do dnia 
dzisiejszego, dodał p. Radny, nie otrzymał takiej informacji, dlatego nie ma wiedzy, że są 
takie oszczędności. Wiedząc o oszczędnościach, nie zabierałby głosu. W odniesieniu do 
toalety p. Radny powiedział cytat: „.. proszę mnie nie namawiać na to, ma Pan sztab ludzi, 
żebym Ja za nich decydował, gdzie zrobić toaletę…” 
Radny Józef Łysikowski podziękował dla Radnego Henryka Bagińskiego za miłe słowa 
skierowane pod adresem komisji rewizyjnej. 
Następnie p. Radny odniósł się do kilku kwestii poruszonych w czasie dyskusji. 
Firma REUS  
Radny Józef Łysikowski przypomniał, że w tamtym roku Radny Henryk Bagiński poruszył 
temat firmy REUS w trakcie omawiania sprawozdania finansowego za 2011 rok. Wydatki 
związane z Firmą REUS rozpoczęły się w 2012 roku i dlatego informacja na temat tej firmy 
znalazła się w sprawozdaniu finansowym za 2012 rok, jak obiecałem w ubiegłym roku, 
dodał p. Radny. 
Opinia z wykonania budżetu za 2012 r. 
Radny Józef Łysikowski wyjaśnił, że sprawozdanie jest opracowane w oparciu o 
materiały, które są jawny i dostępne. Jeżeli jakiś wskaźnik nie został ujęty w opinii to jest 
zawarty w sprawozdaniu. Ponadto, dodał radny, wskaźniki dotyczące zadłużenia zostały 
zawarte w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, która odczytała p. Skarbnik. Komisja 
Rewizyjna odnosząc się w skrócie do sprawy zadłużenia podała wskaźnik, który jest istotny 
z punktu widzenia mieszkańca, takie jest zdanie członków komisji rewizyjnej, ponieważ 
wprowadzenie zbyt wielu wskaźników nie dałoby jasnego obrazu dla przeciętnego 
mieszkańca. Komisja Rewizyjna na teraz nie może zmienić opinii poprzez dopisanie 
drugiego wskaźnika, ponieważ oznaczałoby to uruchomienie całej procedury i ponownie 
opinia o wykonaniu budżetu za 2012 rok musiałaby trafić do RIO. 
Co bada Komisja Rewizyjna 
Zgodnie z ustawa o samorządzie Rada Gminy ma uprawnienia kontrolne i decyzyjne. Jeżeli 
Rada Miejska zatwierdziła inwestycję „SZALET”, to zadaniem komisji rewizyjnej nie jest 
kwestionowanie tego, ale sprawdzenie czy to, co zatwierdziła Rada zostało prawidłowo 
wykonane przez p. Burmistrza. Uprawnienia kontrolne posiada cała Rada Miejska, a nie 
tylko Komisja Rewizyjna. Uprawnienia kontrolne ma każdy radny i są one realizowane w 
postaci interpelacji. W opinii została zawarta informacja, że w czasie roku budżetowego, 
kiedy budżet był realizowany Państwo radni nie składali interpelacji w tej sprawie. To 
skłoniło komisję rewizyjną do wniosku, że radni nie mieli zastrzeżeń do bieżącej realizacji 
budżetu. 
Radny Henryk Bagiński zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, że te dwa 
wskaźniki zostały wymienione w sprawozdaniu. Społeczeństwu należy wyraźnie mówić i 
należało w opinii wskazać te dwa wskaźniki. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Henryka 
Bagińskiego powiedział, że Przewodniczący komisji rewizyjnej wyjaśnił zapisy zawarte w 



opinii.    
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że przysłuchuje się wypowiedziom Radnego 
Henryka Bagińskiego i nie wie, o czym mówi. Wielokrotnie p. Radny powtarza, że 0,25% 
brakuje do 60%. Jeżeli p. Radny ma wątpliwości, to jest NIK albo można odwołać się do 
prokuratury. Proszę obrać ten kierunek, a nie wałkować ciągle to samo. Radny w 
odniesieniu do 60% zadłużenia powiedział, że jest to problem ogólnopolski.  Na 
zakończenie p. Radny stwierdził , że Radny Henryk Bagiński chciałby, aby w gminie był 
Komisarz.  Jeżeli Pan stoi przy swoim , dodał p. Radny ,to proszę swoje wątpliwości zgłosić 
do odpowiedniej instytucji.  
Radny Henryk Bagiński podziękował Radnemu Kraszewskiemu za wskazówki. Radny 
powiedział, że On robi to , aby nie było komisarza . Natomiast p. Radny swoimi decyzjami 
robi tak, żeby komisarz nastał . Rozmawiamy na forum gminy. Zaczyna się dziać coś 
niedobrego i stąd są moje obawy.   
Radny Damian Sułkowski powiedział, że napisał  do Urzędu Wojewódzkiego, że uchwały 
są niezgodne z prawem to nazywają jego donosicielem. Jeden Pan złożył zawiadomienie o 
przeciekającym dachu to prokuratura Go ścigała.  
Radny w sprawie firmy REUS zwrócił się do p. Burmistrza, że nie tylko radny Henryk 
Bagiński ma uwagi, co do celowości wydatku, ale również On i cała komisja rewizyjna, czyli 
6 osób siedzących na tej sali ma uwagi, co do celowości wydatku. Następnie p. Radny 
przedstawił własną ocenę budżetu za 2012 rok. Budżet na rok 2012 kiedy był głosowany 
przedstawiał się całkiem przyzwoicie. Natomiast to, co się działo w ciągu roku, to jest 
domeną od wielu lat w naszej gminie. To, co proponuje p. Burmistrz i co niestety radni 
akceptują bez żadnych zastrzeżeń, to zmiany w budżecie, i tak doszliśmy do ok.50 
milionów dochodów, ok.56 milionów wydatków , i ok.4.600.000,zł deficytu.  Zadłużenie 
wynosi 30 milionów zł i nikogo to cytat „za bardzo nie rusza”. Następnie p. Radny poruszył 
temat inwestycji, iż należy zastanowić się, które inwestycje są potrzebne. W swoim 
wystąpieniu p. Radny poruszył temat niezapłaconych faktur na kwotę ok.1 miliona złotych, 
przeniesionych wydatków na rok 2013 tj. koszty budowy toalety i świetlicy wiejskiej. Radny 
Sułkowski wspomniał o budowie basenu, z której zeszła firma, ponieważ nie zostały 
zapłacone faktury. Dla PGK „Dolina Baryczy” gmina nie zapłaciła za ścieki. Na czterech 
świetlicach w gminie został odcięty prąd, bo nie zapłacono rachunków. Dlaczego nie ma 
pieniędzy, dodał p. Radny, ponieważ pieniądze przeznaczone na wydatki tegoroczne 
musiały pokryć wydatki zeszłego roku. Radny postawił pytanie, a gdzie są pieniądze na 
socjal, który powinien zostać wypłacony do końca maja. Takich przykładów, dodał p. 
Radny, można mnożyć.  Radny Sułkowski powiedział, że złoży pismo, w którym precyzyjnie 
określi i poda, o co Mu chodzi. Uważa, że wiele więcej zaległości nie zostało 
zrealizowanych względem podmiotów i firm. Gmina zaciąga kredyty, obligacje, aby 
pozyskać pieniądze. Panie burmistrzu nie tędy droga, dodał radny, ponieważ dobre 
zarzadzanie poznaje się po tym, kto wydaje pieniądze i gdzie je zbiera. Nie możemy 
wybudować chodnika, szkoły, kanalizacji i wodociągu bezpośrednio z pieniędzy unijnych 
tylko np. przy współpracy z PGK i to powoduje, że zadłużamy się. Strach myśleć, co będzie 
się działo w tym roku, jeszcze spłacamy zeszłoroczny budżet. W naszej gminie 40% 
mieszkańców nie płaci podatków, a to świadczy o ubożeniu społeczeństwa. Jesienią nie 
pozwolimy na podnoszenie podatków, ponieważ to do niczego nie doprowadzi, a pieniądze 
nie pożyczymy, bo nie mamy jak i przekroczymy 60% zadłużenia. Radny podkreślił, że 
budżet zeszłoroczny był fatalnie zmieniany i realizowany, i dlatego jest przeciwny 
udzieleniu absolutorium dla p. Burmistrza.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród w odniesieniu do wypowiedzi 
radnego powiedział, że p. Radny ma prawo wygłaszać swoją opinię.  Kontynuując temat p. 
Burmistrz powiedział, że p. Radny widzi wszystko w czarnych kolorach, nie widzi, co 



zostało zrobione dobrze.  
Zmiany w budżecie 
Zdaniem p. Radnego zmiany w budżecie w ciągu roku to jest coś złego, a Ja, dodał p. 
Burmistrz, że jest wręcz przeciwnie. To pokazuje, że władze gminy dynamicznie reagują na 
to, co dzieje się na rynku.  Częste zmiany są podyktowane tym, że pozyskiwane są środki 
zewnętrzne, a ponadto na koniec roku jest więcej inwestycji niż na początku. W tamtym 
roku rok budżetowy rozpoczął się mniejszym deficytem, ponieważ nie było wiadome, że 
będzie potrzeba wykonania w całości zadań związanych z termomodernizacja budynków. 
Zasadne było zaciągnięcie kredytu, aby skorzystać z dużej dotacji. Termomodernizacją 
zostały objęte budynki szkolne, przedszkole. Wiele inwestycji, które oprócz tego, że dają 
dobry wygląd , jakość funkcjonowania, to jeszcze oszczędności na przyszłość ok.300tys.zł 
rocznie. Targowisko -inwestycja wykonana za kwotę 2 milionów złotych, a tylko 500 tys. zł 
środków naszych, a targowisko zarabia, bo co roku przynosi ok.300 tys. zł dochodu. 
Ponadto na obiekcie targowiska można organizować imprezy masowe. Pan burmistrz 
dodał, iż uważa, że społeczeństwo widzi, co się dzieje. Budżet, co roku jest 
proinwestycyjny, ponieważ wydając, co roku 15 milionów złotych, daje podstawę do tego, 
że gmina się rozwija.   Jeżeli ktoś inwestuje w Żmigrodzie, to świadczy to o tym, że są 
perspektywy do rozwoju. Został zrobiony piękny park, a to zaowocowało sprzedażą działki 
pod hotel za 1.130.000,-zł, a gmina próbowała sprzedać działkę od 9 lat. Dlaczego p. 
Radny mówi, że wykonawca zszedł z basenu.  Burmistrz poinformował, że wykonawca 
zszedł z placu budowy, ponieważ kończy inwestycję w Świebodzicach.Za dwa tygodnie 
wrócą, aby z większym zaangażowaniem sił i środków realizować inwestycje. Natomiast p. 
Radny puszcza w obieg informacje, że wykonawca zszedł z basenu. Basen jest budowany 
zgodnie z umową i inwestycja zostanie zakończona 30 kwietnia 2014 roku. Wspomniał p. 
Radny o przechodzeniu płatności na następny rok, to jest normalne, dodał burmistrz. Pan 
Burmistrz zwrócił się do Radnego Sułkowskiego z prośbą o nie wprowadzanie opinii 
publicznej w błąd.   
Pan Burmistrz odniósł się do współpracy z PGK, że dzięki temu możemy realizować 
inwestycje, ponieważ realizując inwestycję kanalizacyjną sami, gmina musiałaby posiadać 
środki w wysokości 10 milionów złotych. Większość gmin w Polsce jest zadłużona w 
granicach 80-100% i nie ma tam komisarza i RIO nic nie robi. Gmina Żmigród jest we 
wskaźnikach poniżej 60% i poniżej 15% spłaty rocznej. Jeżeli ktoś prześpi okres 
inwestowania, gdzie są środki unijne, to prześpi rozwój gminy. Gdyby gmina realizowała 
inwestycje ze swoich środków to wydawałaby 3 miliony złotych, a w roku 2012 na 
inwestycje wydała 15 milionów złotych. Pan burmistrz wspomniał również, o rozwoju gminy 
poprzez inwestycje niepubliczne, tj. budowę nowych zakładów pracy, budynków 
wielorodzinnych i jednorodzinnych, jeszcze, dodał p. Burmistrz, nie została wybudowana 
trasa S-5 oraz nie funkcjonuje modernizowana linia kolejowa E59, a jak wszystko będzie 
funkcjonować i do Wrocławia będziemy jechać 20 minut. Natomiast miasto jest rozkopane, 
dodał p. Burmistrz, ponieważ jest porządkowana cała infrastruktura podziemna, a zadanie 
to należało wprowadzić i wykonać. 
Radny Damian Sułkowski w odniesieniu do wyjaśnień p. Burmistrza w sprawie basenu 
dodał, że na basenie nic się nie dzieje i poczeka na odpowiedź na pismo w sprawie 
płatności faktur. Nie mogę podać źródła informacji w sprawie basenu, ale wiem, że gmina 
nie płaci faktur wykonawcy. Radny skierował zapytanie do p. Burmistrza, gdzie są setki 
miejsc pracy, które p. Burmistrz obiecywał, gdzie jest budowa firmy na strefie, nie widzę 
tego. Odnośnie prac kanalizacyjnych i wodociągowych p. Radny powiedział, że miał rację 
pisząc o wstrzymanych pracach kanalizacyjnych i wodociągowych, ale wtedy nie miał 
wiedzy na temat podpisanego aneksu w sprawie prac wodociągowych. Na terenie miasta 
jest bałagan wszędzie są prowadzone roboty nie można przejść. Dlaczego te roboty, 



zapytał p. Radny, nie zostały wykonane w zeszłym roku. Może gmina zalegała z 
płatnościami. 
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród skierował zapytanie do Radnego 
Sułkowskiego w sprawie „racji”, że firma wodociągowa zeszła z placu robót, kiedy firma nie 
zeszła.  Natomiast w sprawie bałaganu w mieście jest, ponieważ w wielu miejscach są 
prowadzone prace. W sprawie basenu p. Burmistrz powiedział, że p. Radny wybiega poza 
rok 2012. Na dziś, dodał p. Burmistrz, wystąpiły tymczasowe problemy z płatnościami, 
ponieważ czekamy na opinię RIO w sprawie obligacji. Pan burmistrz wspomniał o dużych 
środkach związanych z wypłatą odszkodowań za grunty pod trasę S-5.  
W sprawie budżetu p. Burmistrz powiedział, że w związku z tym, że dochody nie wpływają 
systematycznie np. sprzedaż mienia, a wydatki są ponoszone i płacone w miarę 
systematycznie, ale zawsze należy liczyć się z przejściowymi kłopotami. Pan burmistrz 
poruszył również, temat sprzedaży mienia i tak w roku 2012 sprzedano mienie gminne za 
kwotę 2.700.000,-zł. W tym samy roku Rawicz sprzedał za 974 tys. zł, a Oborniki Śląskie za 
ok. milion złotych, Wińsko za 232 tys. zł, Prusice 516 tys. zł, a Trzebnica o 500 tys. zł 
więcej niż Żmigród, a w roku 2011 Żmigród sprzedał za ok.5 milionów złotych.    
Radny Henryk Bagiński cytat: „.. Jest prawda Pana burmistrza, prawda podatnika, 
prawda góralska i inna prawda…”. Radny w sprawie parku powiedział, że kiedyś pracował 
tam w czynach społecznych, ale na alejkach nie stała woda. Dziś park został 
wyremontowany za duże pieniądza, a ścieżkami nie można przejść, bo stoi woda. 
Restauracja jest nieczynna, ponieważ została zalana wodą, co to jest. Na teren strefy w 
kwietniu miała wejść firma do dnia dzisiejszego jej nie ma. Obietnice były w 2010 roku 
jesienią. Energomontaż tylko się przeniósł i dodatkowych miejsc pracy nie stworzył.  Na 
zakończeni p. Radny powiedział, że Klub Porozumienie Żmigrodzkie cytat: „…nie jest za 
takim finansowym niewolnictwem…”.   
Sołtys Książęca Wieś zwróciła się do Radnego Bagińskiego w sprawie propozycji 
rozwiązań ze strony radnego, że Firma EUFORES nie przenosi się na strefę, czy wody w 
piwnicy. 
Radny Henryk Bagiński   
Pani obiecała, że firma się przeniesie. 
Sołtys Książęca Wieś w odpowiedzi dla Radnego Henryka Bagińskiego zaproponowała 
wykonanie telefonu przez Radnego w celu uzyskania informacji, dlaczego firma się nie 
przenosi. 
Radny Henryk Bagiński w sprawie miejsc pracy powiedział, że w telewizji p. Burmistrz 
powiedział o 200 miejscach pracy i gdzie one są.  
Radny Damian Sułkowski w sprawie basenu, dodał, że jednak gmina nie płaci dla 
wykonawcy. Radny poruszył temat wodociągowy na ul. Mickiewicza budynku 
wielorodzinnego, gdzie jeden mieszkaniec został podłączony, inni czekają na decyzje. 
Ponadto pozostawiono niezabezpieczone rury, które po opadach deszczu pozalewały 
piwnice. Następnie Radny poruszył temat remontu ulic po pracach wodociągowych, że miał 
być wykonany asfalt. Ponadto pracownicy opuszczają teren realizowanego zadania nie 
kończąc jego całkowicie i takie pozostawione miejsca stoją. Na zakończenia Radny 
powiedział, że mieszkańcy są niezadowoleni.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród zwrócił się do Radnego 
Sułkowskiego w sprawie oceniania inwestycji, kiedy zostaną zakończone. Inwestycja nie 
została zakończona i proszę poczekać na jej zakończenie. Przerwa prac na basenie nie 
jest spowodowana tym, że nie została zapłacona jedna faktura. Pan Burmistrz jeszcze raz 
powiedział, ze w pierwszej kolejności robiony jest wodociąg, a później chodniki i na terenie 
miasta jest to w taki sposób robione. Na zakończenie p. Burmistrz zaapelował o 
zakończenie dyskusji, ponieważ dotyczy ona roku 2013, a oceniany jest rok 2012. 



Radny Leszek Kraszewski w sprawie miejsc pracy wspomniał swój wywiad na początku 
kadencji radnego, kiedy powiedział, że powstanie podstrefy ekonomicznej może mieć 
wpływ na miejsca pracy. W roku 2007 został podpisany dokument przez ówczesnego 
premiera p. Kaczyńskiego o powstaniu podstrefy. W tamtym czasie był to bardzo dobry 
ruch ze strony gminy. Po stronie strefy, dodał p. Radny leżą działania w kierunku 
powstawania nowych zakładów i miejsc pracy. Zarządzający strefą niestety nic nie robią w 
kierunku pozyskania nowych inwestorów, a inwestorzy, którzy się pojawili to dzięki 
działaniom p. Burmistrza. Radny zwrócił się do radnego Bagińskiego, że jako zwolennik 
partii rządzącej nie atakuje działań ministrów, które są fatalne. Na zakończenie p. Radny 
powiedział, że zazdrości radnemu Bagińskiemu, że jest w opozycji, bo koalicjant nie 
zawsze mówi to, co by chciał. 
Sołtys Żmigródka stwierdziła, dlaczego obiektywnie i realnie nie możemy spojrzeć na 
nasze miasto. Pani sołtys dodała, że osoby z zewnątrz zazdroszczą nam, że nasza gmina 
rozwija się. Potrzeby zgłaszane do p. Burmistrza są rozpatrywane. Mieszkańcy są 
niecierpliwi, ale wszystkiego nie można wykonać od razu. Pan Burmistrz stara się 
pozyskiwać środki unijne, za które wykonywane są inwestycje dla mieszkańców naszej 
gminy.  
Radny Damian Sułkowski zaproponował, aby po podjęciu uchwały ogłosić przerwę.  
Radny Henryk Bagiński w odniesieniu do wypowiedzi radnego Kraszewskiego, 
powiedział, że zawsze występuje, jako sam „żmigrodzki podatnik”, nie chowa się za 
żadnymi formacjami.  
Radny Rafał Zagórski powiedział, że odczuwa to tak, jakby ktoś za szybko otworzył 
kampanie wyborcza. Mamy wyciąganie brudów, powoli zbliża się kampania wyborcza.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w odniesieniu do słów p. Burmistrza, że kto dziś 
prześpi unijne dotacje to prześpi rozwój gminy. Uważam, że jest wielu radnych, którzy 
utożsamiają się z takim stwierdzeniem, ponieważ jest to najlepszy czas na rozwój gminy. 
Nie zawsze p. Burmistrz ma wpływ na firmy, które są niesolidne.  
Sołtys Węglewa poparła słowa p. Sołtys Sołectwa Żmigródek, że gmina Żmigród rozwija 
się. Na zakończenia p. Sołtys powiedziała, że nie zgadza się ze słowami niektórych 
radnych, opozycja powinna być, ale zdrowa.   Doceńmy to, co mamy. 
Sołtys Marzęcina powiedziała, że na dzisiejszej sesji Radny Bagiński i Radny Sułkowski 
licytowali się, kto lepiej dołoży dla p. Burmistrza. Nie można mówić, że nic się nie robi, 
ponieważ inwestycji jest bardzo dużo. Miasto i wieś dzięki tym inwestycjom rozwijają się. 
Radny Rafał Zagórski w odniesieniu do zadłużenia powiedział, że zadłużenie powstało 
przez Unię Europejską. Jak można było odmówić dofinansowania w wysokości 1,5 miliona 
zł na targowisko. Gminy, które nie korzystają z dofinansowani unii będą musiały inwestycje 
pokrywać w 100% z własnych środków. 
Radny Henryk Bagiński do Sołtys z Marzęcina, powiedział, że on tylko przekazuje uwagi 
swoich wyborców. Radny w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Zagórskiego, powiedział, 
cytat: „… mamy remedium na nasze problemy, że unia europejska jest winna naszemu 
zadłużeniu…”.  
Radny Damian Sułkowski powiedział, iż uważa, że bezsensowne dofinansowania gmin 
wpływają na zadłużenia gminy. Radny dodał, że nie powie, że świetlica jest zła, że 
targowisko jest złe. Powiem, że zły jest PGK „Dolina Baryczy” jest głupotą.Za 10 milionów 
złotych byłaby zrobiona kanalizacja i nie płacilibyśmy po 14 zł za ścieki, i nie byłoby 
dopłaty, którą cały czas należy dokładać. Radny w odniesieniu do wypowiedzi sołtys z 
Marzęcina powiedział, że cieszy się, że Pani sołtys to odpowiada, ale wie, że niektórym 
mieszkańcom z Pani sołectwa nie podobają się pewne rzeczy. Kontynuując temat p. Radny 
wspomniał o funduszu sołeckim, za który sołectwo może wykonywać pewne zadania, 
natomiast miasto takiego funduszu nie ma i na realizację wniosków czekamy.   



Radny Rafał Zagórski powiedział, że dzięki unii możemy realizować wiele inwestycji 
mówiąc, że zadłużenie powstało przez unię, dodał p. Radny, użył tego, jako przenośni.  
Radni nie wnieśli innych uwagi do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Radny Henryk Bagiński wnioskował o zapisaniem radnych z imienia i nazwiska, którzy 
głosowali przeciw. 
Uchwałę podjęto: 11 głosami „za” 
                             2 głosami „przeciw”( Radny Henryk Bagiński, Radny Damian 

Sułkowski)  
             0 głosów „wstrzymujących” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXIV.247.2013 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz złożył gratulacje dla Pana Roberta 
Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród za otrzymane absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2012 rok. 
  
Projekt uchwały nr 3 w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu 
przyrody „Stawy Milickie”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje omówiły i 
skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosków. 
Radni nie zgłosili wniosków i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (13 głosami „za”). 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXXIV.248.2013 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz ogłosi 5 minutową przerwę w obradach XXXIV 
sesji. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz po przerwie wznowił obrady przechodząc do 
kolejnego punktu porządku obrad Informacji i sprawozdań. 
 

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród podziękował Radzie Miejskiej        
w Żmigrodzie ,za przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok i udzielenia 
absolutorium oraz za pracę i współpracę w 2012 roku . Pan Burmistrz podziękował również, 
dla pracowników ,kierowników podległych jednostek i sołtysów. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, że absolutorium z 
wykonania budżetu za 2012 r. to zasługa wszystkich. Budżet z roku na rok jest trudniejszy. 
Obierana jest strategia, dodał p. Burmistrz , żeby był ambitny  i zostało zrealizowane jak 
najwięcej zamierzeń , które świadczą o rozwoju gminy   ,a wydatki bieżące został 
zabezpieczone. 
 

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród złożył informację z podjętych 
zarządzeń za okres od 29.05.br. do 27.06.br.Podjętych zostało 12 zarządzeń 
1) pięć zarządzeń w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 

rzecz najemców lokale mieszkalne położone w Żmigrodzie przy  ul. Wrocławskiej 9A , ul. 
Rybackiej 15/4 i 1/4 , ul. Kościelnej 3/5 i ul. Wileńskiej 1/3 ,wraz z oddaniem w 
użytkowanie wieczyste procentowego udziału w gruncie, 

2) w sprawie rezygnacji z przysługującego Gminie Żmigród pierwokupu prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości położonej w Żmigrodzie działka nr 4/33 o pow.0.0130 ha. 

3) w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomość 
niezabudowaną , położoną w obrębie Korzeńska działka nr 59/4 o pow.0.21 ha 

4) w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego do właściciela działek  nr 204/6, 



205/3,205/5,204/4 i 204/2 obrębu Chodlewo , niezabudowaną nieruchomość  obrębu 
Chodlewo działkę nr 204/5 o pow.0.04 ha 

5) dwa zarządzenia w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w 
budżecie Gminy Żmigród na 2013 rok, 

6) w sprawie powołania Zespołu  do opracowania Gminnej Strategii Rozwiazywania 
Problemów Społecznych na terenie Gminy Żmigród na lata 2014-2018 .Termin 
opracowania Gminnej Strategii wyznaczono  do 31 grudnia 2013 r. Przewodniczący 
Zespołu Pan Wojciech Soliński Sekretarz Gminy Żmigród, 

7) w sprawie przedłożenia projektów uchwał do Rady Miejskiej na sesję 27.06.2013 r. 
Inne informacje: 
dotacje 

 Gmina uzyskała dotację na dwa zadania inwestycyjne z projektu dużej odnowy wsi. W 
wysokości 65 tys. zł na  świetlicę w Dębnie  i na świetlicę w Kanclerzowicach . Ponadto 
pozytywnie został rozpatrzony wniosek Parafii Barkowo ma wymianę dachu w kościele, 
dofinansowanie w wysokości ok.300 tys. zł. łącznie kwota dotacji wynosi 917 tys. zł . 
Inwestycje zostaną wykonane w latach 2013-2014. 

 wniosek składany do RPO w ramach ROZWOJU OBSZARÓW NATURA 2000  składany 
wspólnie z Nadleśnictwem. Wniosek ze strony Gminy dotyczył  Renaturyzacji Układu 
Wodnego w Rejonie stawów Zespołu Pałacowo Parkowego. 
Wniosek Gminy i Nadleśnictwa otrzymał dotację w wysokości  3 milionów złotych, 

 środki z Lokalnej Grupy Działania zostały przyznane dla instytucji gminnych , które 
składały wnioski . Przyznane dofinasowania są w wysokości  do 50 tys. zł   
W okresie ostatnich dwóch tygodni gmina łącznie uzyskała dofinansowanie w wysokości 
ponad trzech milionów złotych.  

sprzedaże 
Została sprzedana działka o pow.ok.4 ha pod hotel. Działkę kupiła Firma „ALICJA”, która w 
okresie najbliższych dwóch lat zamierza wybudować hotel, który jest potrzebny dla gminy. 
Wybudowany hotel będzie uzupełnieniem całej ofert turystycznej .  
drogi  
Zostało podpisane Rozporządzenia Rady Ministrów o przyjęciu dróg ekspresowych do 
realizacji . Na liście jest droga ekspresowa S-5 Korzeńsko-Wrocław. Termin realizacji 2014-
2016.Pan Burmistrz wspomniał o upadłości firmy realizującej zadanie drogowe S-5 
Kaczkowo –Korzeńsko . 
zamknięcia  
Przejazd kolejowy przy ul. Sienkiewicza w wyniku modernizacji zostanie zamknięty na 
okres ok.2 miesięcy , ale jeżeli prace będą przebiegały pomyślenie zamknięcie przejazdy 
może trwać ok.4 tygodni. W ramach inwestycji kolejowej może zostanie przeprowadzony 
również remont przejazdów kolejowych na torze doświadczalnym, p. Burmistrz dodał, że w 
tej sprawie są prowadzone rozmowy. Efektem końcowym remontów będzie łagodny 
przejazd przez wszystkie przeszkody kolejowe.  Objazd dla mieszkańców Żmigrodu będzie 
odbywał się po wale na Sąsiecznicy , który został uzgodniony z właścicielami. 
odpady  
Został rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów komunalnych. MZGK podpisał umowę z 
odbiorcą odpadów Firmą Chemeko – System Sp. z o.o. Zakład Utylizacji, Recyklingu, 
Przerobu i Unieszkodliwienia  Odpadów Komunalnych i Przemysłowych , który z dniem 1 
lipca br. będzie odbierał odpady.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował dla Pana Burmistrza za złożone 
sprawozdanie. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Interpelacji i zapytań. 



Radna Maria Czesława Rybka w imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowo-
Ludowa złożyła wniosek o zabezpieczenie w budżecie na rok 2014 środków na budżet 
obywatelski . Jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Żmigrodu. 
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że cieszy się , z tej inicjatywy . Obecnie jest 
taka sytuacja, dodał p. Burmistrz, że fundusz obywateli, jako fundusz sołecki jest na 
terenach wiejskich. Kwota obejmująca wszystkie sołectwa wynosi  ok.360 tys. zł  . Na dziś 
takiej możliwości prawnej nie posiadają mieszkańcy Żmigrodu. Na pewno dodał p. 
Burmistrz, będzie to dobrym rozwiązaniem , ponieważ w sposób obiektywny  będzie 
dotyczyło wszystkich mieszkańców gminy Żmigród .Na zakończenie p. Burmistrz 
powiedział, że po konsultacjach zaproponuje określoną kwotę, adekwatna do możliwości 
gminy.  
Radny Józef Łysikowski w sprawie, kiedy ukaże się druga część książki dotyczącej 
Historii Żmigrodu.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy poinformował, że książka jest napisana . 
Autor natomiast miał jakiś problemy z jednym z podwykonawców w sprawie uzgodnienia 
tekstu.  
Pan Andrzej Krzywda poinformował ,że książka jest napisana  jest po trzecim czytaniu 
autorskim .Prawdopodobny termin wydania książki wrzesień br.   
Radny Damian Sułkowski powiedział, że jest zadowolony z wniosku w sprawie budżetu 
obywatelskiego, który został złożony  przez p. Radną. Radny Sułkowski powiedział, że 
również Klub Porozumienie Żmigrodzie składa wniosek o zabezpieczenie środków na 
budżet obywatelski w budżecie na 2014 rok. 
Radny Henryk Bagiński w imieniu Klubu Porozumienie Żmigrodzkie złożył gratulacje   
dla Pana Roberta Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród  za otrzymane 
absolutorium. 
Następnie Radny odniósł się do sesji z 29 maja br. kiedy to Radny Damian Sułkowski złożył 
projektu uchwał . Na sesji p. Burmistrz powiedział, że projekty powinny przed ich 
omawianiem powinny przejść proces legalizacji przez radcę prawnego. Radny powiedział, 
że na sesję wielokrotnie  trafiały projekty uchwał bez podpisu radcy prawnego , które były 
również na sesji  omawiane.  
Radny Henryk Bagiński skierował do p. Burmistrza zapytania: 

 kiedy zostaną zakończone prace wodociągowe , 

 czy p. Prezes PGK otrzymał dokument porozumienie spisany na  prowadzenie prac 
wodociągowych w czasie wykonywania inwestycji kanalizacyjnej , 

Radny Henryk Bagiński poruszył temat zalegania z opłatami za ścieki przez Gminę 
Żmigród. Radny dodał, że nie płacą tylko mieszkańcy, ale również urząd. PGK dla  
mieszkańców, którzy nie płacą  wysyła nakazy komornicze , a urząd jest pomijany , 
faworyzowany . Radny poinformował, że przestaje płacić za ścieki do czasu uregulowania 
należności przez urząd  .Kontynuując temat ścieków , p. Radny powiedział cytat: „…albo 
zejść z tych dopłat , bo wcześniej czy później i tak będziemy musieli i nie udawać jacy 
jesteśmy dobrzy , bo to i tak kiedyś nas to przytłoczy…” 
Radny Henryk Bagiński poruszył temat dachu na budynku wielorodzinnym.  
W specyfikacji były wymienione trzy zadania :elewacja, dach i schody.  Zapomniano o 
wykonaniu remontu dachu . Pan Burmistrz powiedział, że nic się nie stało ,a prace –dach 
zostały wykonane za środki nie z budżetu. Radny skierował zapytanie z jakich środków 
został wykonany dach, dodając ,że wie ,że gmina jeszcze nie zapłaciła. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy 
Dach  
Dach przeciekał  przy kominie ,został zrobiony nie cieknie.  Prace zostały wykonane w 
ramach gwarancji , która obejmuje okres 36 miesięcy   



Wodociąg 
Inwestycje wodociągowa prowadzi FIRMA ENERGOPOL .Prace mają zostać zakończone 
do 31 lipca br. 
Porozumienie 
Pan radny widocznie nie zrozumiał ,Pan Pyczak Kierownik Ref. IRL mówił o porozumieniu 
dotyczącym robienia dokumentacji, a p. Prezes myślał  o porozumieniu dotyczącym 
wykonawstwa. Na sesji zostało to wytłumaczone. Na temat porozumienia dotyczącego 
wykonawstwa p. Burmistrz wyjaśnił, że była wiedza ogólna na temat robienia wodociągu . 
Pan Prezes , dodał p. Burmistrz , chciał odpowiedzialność przerzucić na gminę . 
Zaległości opłat za ścieki  
Każdy ma płacić za ścieki. Zaległości dotyczą wszystkich gmin , które są w spółce PGK . 
Gmina swoje zobowiązania w stosunku do spółki PGK ureguluje. 
Radny Henryk Bagiński  zrozumiałem , ponieważ mam wyciąg z protokołu cytat: „…Pan 
Prezes zwrócił się o potwierdzenie tego faktu dokumentem…”. Radny zapytał czy 
dokument został wysłany. W sprawie prac wodociągowych p. Radny powiedział, że zostało 
przez Gminę Żmigród zlecone wykonanie tej samej firmie co realizowała kanalizacje prac 
wodociągowych.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy 
Gmina nie zleciła prac tylko Firma ENERGOPOL wygrała przetarg.  Gmina miała prawo 
ogłosić przetarg  na wykonanie zadania na naszym gruncie i drogach , które było 
realizowane. Realizacja tego zadania trwa już dwa lata i nikt nie przychodził i pytał. Teraz 
zachowuje się p. Radny , dodał p. Burmistrz, nie jak żmigrodzki podatnik tylko, jak adwokat 
p. Prezesa. Pan Radny zamiast dbać o interesy gminy, przytakiwał p. Prezesowi. 
Radny Jan Gmyz : 
-dlaczego został odcięta woda dla kościoła na ul. Rybackiej  
-kiedy zostanie zakończona inwestycja w Bukołowie.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy 
-kiedy zostanie zakończona inwestycja w Bukołowie.  
Pan Burmistrz poinformował, że po sesji udzieli informacji dla Radnego Gmyza, jakie 
działania zostaną podjęte . 
Pan Ireneusz Pyczak Kierownik Ref. IRL przyłącze wodne do kościoła przy                    
ul. Rybackiej zostanie wykonane. 
Radny Leszek Kraszewski w odniesieniu do wystąpienia Radnego Henryka Bagińskiego i 
odpowiedzi p. Burmistrz powiedział, że został utwierdzony w przekonaniu ,że Radny 
Henryk Bagiński występuje jako adwokat p. Prezesa PGK.  
Następnie p. Radny odniósł się do tematu dopłat do ścieków , o których powiedział Radny 
Bagiński , dodając, że nie wyobraża sobie ,żeby dopłat nie było , kiedy nasze 
społeczeństwo ubożeje. Na zakończenie Radny Kraszewski powiedział, że dopóki będzie 
radnym to będzie robił wszystko ,aby dopłaty były. 
Radny Leszek Kraszewski wspomniał o śp. ks. Woźniaku , który był kapelanem w 
Żmigrodzie przez okres 6 lat . 
Sołtys Sołectwa Kaszyce Milickie w sprawie przyjazdu komisji do Kaszyc Milickich kiedy 
pola są zalane wodą . 
Sołtys zwrócił się do Radnego Bagińskiego , aby p. Radny nie był  adwokatem sołtysów ,a 
sołtysi mają czas. To nie pierwszy raz, kiedy p. Radny mówi, że sołtysi nie mają czasu, 
może Pan , dodał Sołtys , nie ma czasu. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wyjaśnił, że wniosek zostanie uwzględniony przez 
komisję rolną.  
Radny Rafał Zagórski  w imieniu Zarządu Klubu Sportowego Piast Żmigród , podziękował 
dla Panów Burmistrzów , Radnym oraz wszystkim za wsparcie, co pozwoliło odnieść dla 



klubu historyczny sukces awans do III ligi. 
Radny Henryk Bagiński  zwrócił się do p. Burmistrza, że nie jest adwokatem p. Prezesa 
PGK , w kwestii spornej zarządzano dokumentu, którego nie ma . W sprawie dopłaty p. 
Radny powiedział, że nie o to chodziło ,że  nie dopłacać, tylko jak coś deklarujemy to 
proszę płacić. Radny Bagiński wspomniał, że również  znał ks. Woźniaka . Radny odniósł 
się do Sołtysa Kaszyc Milickich , że on ma zawsze czas , dodając o gaszeniu świateł  przy 
świetlicy w Kaszycach  Milickich w ciągu dnia.  
Radny Damian Sułkowski w odniesieniu do dopłat do ścieków, powiedział, że decyzją 
Klubu, Rada przyjęła niższe dopłaty do ścieków w porównaniu do obowiązujących w roku 
2012. Następnie Radny    wspomniał o interwencjach radnych w czasie  realizacji inwestycji 
kanalizacyjnej , wielokrotnie było zgłaszanie, że firma nie radzi sobie z inwestycją.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród wyjaśnił, że jego wypowiedź 
dotyczyła inwestycji wodociągowej , że przez okres prowadzenia tej inwestycji 2 lata Prezes 
PGK nigdy nie interweniował, a dopiero kiedy wystąpił problem kanalizacyjny mówi, że On 
nie wiedział .   
Radny Damian Sułkowski skierował apel do p. Burmistrz i p. Pyczaka kierownika Ref. IRL 
o interwencję na ul. Rzeźniczej , woda na łące za blokiem oraz część budynków nie ma 
kanalizacji deszczowej. Radny zwrócił się z prośbą o harmonogram prac na sieci 
wodociągowej . 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród poinformował, że 4 lipca spotka się 
z p. Prezesem i ma nadzieje ,ze zostanie ustalony harmonogram drobnych prac dla 
funkcjonowania miast i kanalizacji  , które należy wykonać do czasu wyłonienia nowego 
wykonawcy. 
Radny Henryk Bagiński zwrócił się do p. Przewodniczącego rady  , dlaczego na Ledzie 
nie został umieszczona informacja o sesji absolutoryjnej . Sesja absolutoryjna jest ważną 
sesja i może mieszkańcy przyszliby. Na zakończenie Radny pożyczył wszystkim 
spokojnych wakacji. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że na stronie urzędu jest informacja 
o sesji , ale jeżeli jest taki wniosek to p. Burmistrz na pewno weźmie go pod uwagę i 
informacje o sesji będą leciały na pasku . 
Radny Rafał Zagórski podziękował dla pracowników za usunięcie usterki na wodociągu  , 
ponieważ  groziło to brakiem wody przez kilka godzin. 
Radny Leszek Kraszewski wyjaśnił, ze komisja rolna nie musi jeździć ponieważ wie o tych 
problemach z zalanymi polami .Radny poinformował, że na sesję wrześniową zostanie 
zaproszona Pani Joanna Gustowska Dyrektor Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i 
Urządzeń Wodnych we Wrocławiu.    
Radny Jan Gmyz w sprawie podłączenia prądu do świetlic, którym został wyłączony.  
Pan Dariusz Skiba Dyrektor ZPK dokładnie 4 świetlice nie miały prądy z powodu braku 
komunikacji , ale zostały podłączone . 
Radny Damian Sułkowski powiedział, że to nie brak komunikacji ,ale nie zapłacone 
faktury . 
Pan Dariusz Skiba Dyrektor ZPK wyjaśnił, że faktury trafiły po terminie i to skutkowała 
odcięciem prądu w świetlicach.  Po sprawdzeniu, że płatności zostały przekazane na konto 
energetyki prąd został włączony.  
Radny Damian Sułkowski pogratulował szybkiego załatwienia sprawy. 
Radni nie wnieśli innych Interpelacji i zapytań. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Wolnych wniosków. 
Radni nie wnieśli wolnych wniosków. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 



przyjęcia protokołów z ostatniej sesji XXXIII.  
Radny Damian Sułkowski wniósł o podanie w protokole XXXIII po słowach że winni są 
Pan Bagiński i Pan Średniawski, ponieważ Spółka PGK powstała, za ich kadencji”  słów „że 
to był żart” . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że po odsłuchani, jeżeli tak było to 
zostanie dopisane  
Protokół nie został poddany pod głosowanie . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Informacji i komunikatów przewodniczącego. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz poinformował: 
- że w dniu 3.07.2013 r. o godz.11 odbędzie się posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie w czasie której zostanie omówiony  projektu statuty Gminy Żmigród 
. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad 
zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM XXXIV SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.13 30. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 
 

 

 

 

 

 

 


